
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЧКАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Асекеевского района Оренбургской области 

 
ПРИКАЗ 

27.01.2025 № 25 

   О проведении  итогового собеседования по русскому языку в 2025 году 

   В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом 

Минпросвещения, Рособрнадзора 04.04.2023 № 232/551 (далее – Порядок ГИА-9), 

Рекомендациями по организации и проведению итогового собеседования по русскому 

языку в 2025 году, направленными письмом Рособрнадзора от 29.10.2024 № 02-311, в 

целях проведения итогового собеседования в очной форме, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 12 февраля 2025 года итоговое собеседование по русскому языку (далее – 

итоговое собеседование) как условие допуска к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования для 

выпускников 9 классов (далее – ГИА) на базе образовательной организации, 

реализующей образовательные программы основного общего образования, в 

которой обучающиеся осваивают образовательные программы основного общего 

образования; 
1.1. Принять участие в итоговом собеседовании обучающимся 9 – го класса в составе 

22-х человек: 

1 Абдолниязов Бобур Мухаммаджонович 12 Леонов Павел Андреевич 

2 Антонюк Анастасия Михайловна 13 Мельников Дмитрий Андреевич 

3 Валиев Абдель Рашитович 14 Покачалова Алевтина Руслановна 

4 Габдрахманова Милена Рамисовна 15 Сагманов Айнур Азатович 

5 Гадылгареева Эмилия Рашадовна 16 Семенова Анастасия Денисовна 

6 Галкин Роман Алексеевич 17 Хаертдинов Марсель Ильназович 

7 Гареев Данил Евгеньевич 18 Хамидуллина Аделина 

Валерьевна 

8 Замалиева  Анастасия Ришатовна 19 Шарипова Эвелина Ахмадиевна 

9 Киреев Павел Алексеевич 20 Шимкус Валдис Юнысович 

10 Коткова Виолетта Владиславовна 21 Юртаев Егор Дмитриевич 

11 Кротков Александр Александрович 22 Ямалиева Зарина Равильевна 

2.Заместителю директора по УВР Камалеевой М.А.: 

2.1. Проинформировать участников итогового собеседования и их родителей (законных 

представителей) по вопросам организации проведения итогового собеседования через 

средства массовой информации, работы телефонов «горячей линии», официальные сайты 

в сети «Интернет»; 

2.2. Обеспечить информационную безопасность при хранении, использовании и передаче 

контрольных измерительных материалов (далее – КИМ) итогового собеседования; 

2.3. Определить места, порядок и сроки хранения КИМ, аудиозаписей итогового 

собеседования, лиц, имеющих к ним доступ; 

2.4. Принять меры по защите КИМ итогового собеседования от разглашения 

содержащейся в них информации; 

2.5.  Создать комиссию по проведению итогового собеседования в составе: 



Ответственный организатор: 

Эксперты:  
заместитель директора по УВР Камалеева М.А. 

учитель русского языка и литературы Хайруллина Т.А. 

учитель русского языка и литературы Пименова В.Л.. 

Собеседники:  учитель иностранного языка Власова Т.Н. 

 учитель истории и обществознания Фаттахова Р.Г. 

 

Технический специалист: учитель информатики Сагманова Л.Р. 

учитель технологии Дегтяренко О.И. 

 

Организаторы проведения 

итогового собеседования: 
 классный руководитель Прокаева Е.В. 

 заместитель директора по ВР Пивишева З.И. 

 

Организатора вне аудитории: Прокаева Е.В., Садыкова Л.Д. 

Технический персонал : Валеева Г.К 

 

2.6. Осуществить отбор и подготовку специалистов, входящих в состав комиссий по 

проведению итогового собеседования и комиссий по проверке итогового собеседования. 

Не позднее чем за две недели до начала проведения итогового собеседования. 

2.7. Проинформировать (под подпись):специалистов, привлекаемых к проведению и 

проверке итогового собеседования, о порядке проведения и проверки итогового 

собеседования; участников итогового собеседования и их родителей (законных 

представителей) о местах и сроках проведения итогового собеседования, о Порядке 

проведения и проверки итогового собеседования, о ведении во время проведения 

итогового собеседования аудиозаписи ответов участников итогового собеседования, о 

времени и месте ознакомления с результатами итогового собеседования, а также о 

результатах итогового собеседования, полученных обучающимися, экстернами;  

2.8. Создать условия, учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического 

развития для участников итогового собеседования с ОВЗ, для обучающихся на дому и 

обучающихся в медицинских организациях, для участников итогового собеседования – 

детей-инвалидов и инвалидов согласно подпункту 6.3 настоящего Порядка; 

2.9. Обеспечить техническую готовность мест проведения итогового собеседования. 

2.10. Ознакомить участников итогового собеседования и (или) их родителей (законных 

представителей) с результатами итогового собеседования (не позднее чем через пять 

календарных дней с даты проведения итогового собеседования). 

. 

   3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  
 

С приказом ознакомлены: 

 


